Ilustríssimo Senhor Oficial Registrador Imobiliário de Campo Novo do Parecis - MT
REQUERIMENTO
                                                                                 __________,      ________                    ,
                                                                                             nacionalidade

                             , ____________________, portador da CIRG nº ____________________
         estado civil                                profissão
inscrito no CPF/MF nº __________________________________, filho(a) de ____________ ___________________________________ e _____________________________________ ___________________________________, residente e domiciliado na ________________
_____________________________________________________, com endereço eletrônico (e-mail) ___________________________________________________, vem perante Vossa Senhoria, pedir e requerer a TRANSFERÊNCIA DA MATRÍCULA nº ________________ e ato(s) a ela(s) inerentes, oriundo do CRI de Tangará da Serra - MT, para este Serviço Registral, atual circunscrição do imóvel.

Por oportuno requer seja inserido na nova matrícula a inclusão de dados exigidos pela Lei 6015/73.
                       E em atendimento ao Art. 2º do Provimento 61, de 17/10/2017-CNJ.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.
Campo Novo do Parecis – MT ________/___________________/2023
_________________________________________
Requerente
Obs.:
- Reconhecer firma do requerente ou assinar o requerimento perante funcionário do cartório (caso seja por procuração - deverá ser anexada);